МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

22 июня 2018  года                        село  Новолитовск                                                № 105

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 04.07.2016 года № 35 «Об утверждении положения
 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы »

В соответствии  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                    «О противодействии коррупции», Уставом Новолитовского сельского поселения, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 04.07.2016 г. № 35 «Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы»;
2. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Новолитовского   сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                         В. Л. Геронимус

Приложение
к решению муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
от 22.06.2018 г. № 105

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 04.07.2016 года № 35 «Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы »

Принят решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 22.06.2018 г.  № 105

1. Внести в решение муниципального комитета Новолитовского  сельского поселения Партизанского муниципального района от 04.07.2016 года № 35 «Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ о порядке подписания нормативных правовых актов, Положение заверить подписью главы Новолитовского сельского поселения.
 1.2. В Пункте 1.3 Положения слова «высшие должности ((за исключением заключаемых по договору на срок исполнения полномочий лица, замещающего выборную должность)» исключить;
1.3. В пункте 1.1 и 1.4 Положения после слов «граждан Российской Федерации»  добавить слова «граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации»;
1.4. В пункте 3.3 Положения добавить подпункты 3, 4, 5 следующего содержания:
«3) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
4) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
5) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
1.5. В пункте 3.7 Положения слова «проведенной в соответствии с п. 3.6 настоящего Положения» исключить.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                          Д. И. Золотарев